
< / 
. 

+ 

. RERUBLICA DEL ECUADOR e 
- "Yo "SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

m.o., RESOLUCION N0.69-2-5-5- (6.22 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Bue medianie Inforee de Control No.075 de 1989-07-20 del Departanento 

de Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

AEROLINEAS ARGENTINAS SA expediente No 9769-79 no ha enviado dentro del 

plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General fnual, del Estado de 

Férdidas y  Banantias, así como de las menorias e informes de los 

adainistradores y de Jos Organismos de fiscalización y ads documentos 

exioidos en el Reglamento de Inforaaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (sj) financiero 

(6) de 15882 

(ue, de acuerdo con el úlliao nombraániento remitido a la Iopstitución, 

consta registrado como administrador de la compañia AEROLINEAS ARGENTINAS 

L) SA el señor JUAN JOSE GONZALEZ. 

Que, el árticulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al administrador de la coapañía, por la 

omisión señalada en el considerando priaero; 

Bue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la 

Lev de Compañias, por Resolución No. 87-1-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se eútablece 

la tabla que oradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO —PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor JUAN JOSÉ GONZALEZ , 

adainistrador de Ja compañía AERDLIMEAS ARGENTINAS SA , la multa de SESENTA 

Y 5EIS MIL 90/100 SUCTRES 15/.66,000,00), por no haber remitido 

oportunasente a la Superintendencia de Compañias los documentos releridos en 

9 el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá 

repetirse hasta el debido cuaplimiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor JUAN JOSE SONZÁLEZ en cualquiera de las 

Tormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERD.- DISPONER la evision del Titulo de Crédito respectivo, una 

vaz que sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

FROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUN IQUESE. + DADA y 

Suayaquit 00 1839 

Ars . 

Superintendencia de Compañias, en 

  

   
    

da 
. MA 

ECON.E VIDIA SALTOS 
SUBINTENDENT Ñ 

RRG/edp/ - 
Exp.9769-79 
99-08-22



> 
RAS 

y —=» 

  
   


